АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.08.2022 № 130
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление администрацииКирово-Чепецкого района от 27.04.2020 № 62
В соответствии с распоряжением министерства образования Кировской

области № 651 от 03.06.2022 «О внесении изменений в распоряжение
министерства образования Кировской области от 30.07.2020 № 835»,
администрация Кирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о персонифицированном
дополнительном образовании в муниципальном образовании Кирово-
Чепецкий муниципальный район Кировской области, утвержденном
постановлением администрации Кирово-Чепецкого района от 27.04.2020
№ 62 «Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном
образовании детей в муниципальном образовании Кирово-Чепецкий
муниципальный район Кировской области» (с изменениями, внесенными
постановлением администрации Кирово-Чепецкого района от 24.05.2021
№ 70) (далее - Положение), утвердив изменения в Положении согласно
приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике
основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления
Кирово-Чепецкого района и на официальном сайте Кирово-Чепецкого района
www. admkchr. ru.

http://www.admkchr.ru/

Глава Кирово-Чепецкого районаКировской области С. В. Елькин Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиот 25.08.2022 № 130

ИЗМЕНЕНИЯв Положении о персонифицированном дополнительном образованиив муниципальном образовании Кирово-Чепецкий муниципальныйрайон Кировской области
1. В разделе 2 «Порядок ведения реестра сертификатов

дополнительного образования»:
1.1. Пункт 2.2 дополнить подпунктом 2.2.12 следующего содержания:
«2.2.12. указание на группу сертификатов дополнительного

образования, определяемую в зависимости от категории ребенка –
получателя сертификата дополнительного образования (при наличии
оснований, по желанию родителя (законного представителя) ребенка).».

1.2. Пункт 2.3 дополнить подпунктами 2.3.4 и 2.3.5 следующего
содержания:

«2.3.4. документы, подтверждающие право ребенка на получение
сертификата дополнительного образования соответствующей группы (при
наличии оснований, по желанию родителя (законного представителя)
ребенка) в том числе:

- справка, подтверждающая статус многодетной семьи.».
2.3.5. для подтверждения статуса многодетной семьи Заявитель

ежегодно в срок до 01 сентября предоставляет в порядке, установленном
пункте 2.18, в Уполномоченный орган соответствующее удостоверение или
справку. При отсутствии такого подтверждения в указанный срок
Уполномоченный орган осуществляет изменение группы сертификатов на

общую (дети от 5 до 18 лет).».
_____________________________